2. **Præterea.** Philosophus in IV *Top.*, (82. 12P, 37) dividit scientiam contra virtutem, quasi diversa genera non subalternatim posita. Sed talium generum unum non prædicatur de alio. Ergo scientia non est virtus, et eadem ratione neque alii habitus cognitivi.

3. **Præterea.** Ahrtus dicitur per ordinem ad bonum, quia *virtus est quæ bonum facit* etc. [*β* 5. 1106a, 15-16 ; l. 6, b.), ut præactum est. Sed habitus cognitivi et præcipue speculativi non ordinantur ad bonum sed ad verum, ut dicitur in II *Meta.*, (α l. 993b, 21 ; l. 2, n. 290). Ergo prædicti habitus non sunt virtutes.

4. **Præterea.** Virtutes ordinantur ad operandum, quia ipsa est quæ « *opus bonum reddit* », ut dictum est. Sed prædicti habitus non ordinantur ad operandum, sed ad cognoscendum. Ergo non sunt virtutes.

**71. — SED CONTRA.** Vita contemplativa est nobilior quam activa. Si ergo habitus morales qui perficiunt in vita activa dicuntur virtutes, multo fortius habitus intellectuales qui perficiunt in contemplativa virtutes dici debent.

**72. — Præterea.** « *Propter quod unumquodque<sup>2</sup>, et illud magis.* » (I *Post.*, a 2. 72a, 29 ; l. 6, n. 3.) Sed secundum Philosophum in VI *Elh.*, [*ζ* 13. 1144», 12; l. 11, a.) temperantia, fortitudo et hujusmodi, non possunt proprie dici virtutes, nisi intellectum accipiant.<sup>3</sup> Ergo intellectuales habitus debent dici virtutes.

1. α ad. « in ». — 2. a ad. « tale ». — 3. Ed. « in intellectu accipiantur ».

## Quæstiuncula II

I-II, q. 58, a. 1-2; *Viri, com.*, a. 12; *I Elh.*, l. 20; *II*, l. 1.

**73. — ULTERIUS.** Videtur quod virtutes morales ab intellectualibus non distinguantur.

1. Morales enim virtutes a more dicuntur: qui videtur idem quod consuetudo vel parum differre, ut dicitur in *II Elh.*, [β l. 1103a, 17; l. 1, a.) Sed consuetudo facit facilitatem, ut dicit Victorinus. Et hoc patet tam in agendis quam in considerandis. Ergo virtutes morales ab intellectualibus distingui non debent.

2. **Præterea.** Ad scientiam moralem nihil pertinet nisi morale. Sed ad eam pertinent virtutes intellectuales, unde de eis Philosophus in *VI Elh.* (ζ 6 sq.; l. 5 sq.) determinat. Ergo intellectuales virtutes sunt morales.

3. **Præterea.** Prudentia in *VI Elh.*, (ζ 5. 1140b; 4, l. 4, e.) inter intellectuales ponitur. Numeratur etiam et ipsa inter morales, cum sit una de quatuor cardinalibus. Ergo idem quod prius.

4. **Præterea.** Omnis virtus moralis consistit in medio. Sed medium determinatur secundum rationem rectam, ut dicitur in *II Elh.* (β 6. 1107a, 1; l. 7, b.) Cum igitur<sup>2</sup> per intellectuales virtutes rectifletur, videtur quod ipsæ intellectuales virtutes sint morales.